Questio controversa est, an singuli Ordines sint 19 Sacra

Sacmenta? In qua quæstione Doctores in varias divisi sunt sententias.

Prima tenet, ex ipsis Ordinibus non nisi sacerdotalem esse Sacmentum: ita Durand. in 4. sentent. dist. 24. q. 4. n. 6. & probabilissimum dicit Victoria de sacram. Ordinis n. 227. ex ea ratione, quia difficultè intelligi potest, quomodo ab Ecclesia numeretur Ordo tanquam unum Sacmentum, si concedamus omnes esse Sacmenta: hæc ratio nūgil evincit, quia facile poterit responderi, Ordines ab Ecclesia numerati tanquam unum Sacmentum, propter respectum, quem singuli Ordines ducunt ad Sacerdotium, quod est præcipuum Sacmentum.

20 Secunda verò sententia tenet tres Ordines majores esse Sacmenta, minores verò esse Sacmentalia, ita Sot. in 4. dist. 25. quæst. 1. art. 2. rat. 4. & art. 4. vers. dubium ergo, Navar. in man. cap. 2. n. 18. vers. quare probabilis. Mich. Medina in lib. de sacrorum Ordinum contin. cap. 46. Valsquez 3. part. tom. 3. disp. 337. cap. 2. in princ. ex ea ratione, quia si minores Ordines essent Sacmenta, sequeretur eos peccare, qui accedunt ad illos suscipiendos cum conscientia peccati mortalis, aut qui illos exerceant in peccato mortali: quod videtur nimis durum & rigorosum. Sed nec hæc ratio concludens est, prout sentit Navarr. d. loco, cum accedens ad Ordines cum peccato mortali peccet mortali: et, quia ponit obicem ad gratiam, quam conferunt singuli Ordines, cùm sint Sacmentum.

21 Tertia igitur, & verior sententia assertit omnes, tum maiores, tum minores Ordines esse sacramentum, characteremque imprimere, & gratiam conferre, ex eo, quia Florentini & Tridentini Canones indefinita propositione concludunt Ordinem esse Sacmentum: Florentinum etenim hoc explicat his verbis, *sextum novæ legis Sacmentum esse Ordinem*, & Trid. sess. 23. de reform. c. 3. postquam recensuit nomina singulorum Ordinum, absolute dicit Ordinem esse Sacmentum, & ita omnes Ordines licet sint per se singuli Sacmentum; tamen unum Sacmentum censetur, qui unum sunt vel genere, vel quia ad unum finem omnes referuntur: Ita D. Thom. in supplem. ad 3. p. quæst. 37. art. 3. in med. & q. 22. art. 2. q. 4. ubi Palud. quæst. 1. & Richard. art. 3. Emman. Sà verb. Ordo, n. 1. Card. Bellarm. lib. 1. de sacram. Ordinis, cap. 8. Petr. Soto de justit. Sacerd. lect. 4. de Ordine Valent. tom. 4. disp. 9. quæst. 1. punct. 4. Henr. in sum. lib. 10. c. 2. Coninch. de Sacram. tom. 2. disp. 28. dub. 9. Bonacina de Sacram. disput. 8. q. unica, puncto 2 n. 2. Miranda in man. Pralator. tom. 1. quæst. 38. art. 10. Fernandez d. c. 11. §. 3. Homobon. de Bonis de examine Ecclesiast. part. 1. tract. 3. cap. 8. quæst. 66. in Princip. Filliuc. tom. 1. tract. 9. num. 15. Thom. Valasc. tom. 1. alleg. 2. num. 9. Torreblanca d. lib. 2. cap. 12. n. 1. novissimè Sanch. in opusc. moral. lib. 7. cap. 1. dub. 1. num. 7. & dub. 7. Quæ quidem in hac quæst. resolvenda, à me tradita maximè conducunt ad solutionem alterius quæstionis, utrum scilicet Episcopus conferens minores Ordines in lethali, peccatum mortiferum committat? Si minores Ordines non sunt Sacmenta, sed sacramentalia, ut secunda tenet opinio, certum erit Episcopum conferentem minores in mortali in nullam culpam lethalem incidere.

22 Ex his porrò Ordinibus tres sancti & maiores dicuntur, quatuor verò minores, & non sancti propriè appellantur: Sancti sunt & maiores, Sacerdotium, seu Presbyteratus, Diaconatus, Subdiaconus: hujusmodi enim personæ ad Altaris ministerium accedunt, cap. à multis, de astate, & qualitat. & sacra contingunt, atque ob id votum Castitatis emittunt, cap. 1. 41. dist. Et dicuntur sancti, quia or-

dinati in eis, aut habent sacra tangere, aut Sacramentum prospicere. Alvarez in spe ulo Iuris Pontif. c. 81. vers. circa istum articulum: ed Flamin. Paris. de regnat. benef. lib. 5. quæst. 6. aliam ponit rationem, quia scilicet in eis est annexum votum castitatis, non essentialiter, sed accidentaliter, ex statuto Ecclesiæ, refert Marcell. Vulpe d. c. 7. num. 28. vers. & hi postremi. Olim verò Subdiaconatus inter sacros Ordines non numerabatur, ut dicitur in d. cap. à multis, quamvis esset antiquitus institutus, cùm de eo meminerint Anaclet. in c. Episcopus Deo, de consec. dist. 1. præter can. Apost. ut in c. 1. 35. dist. Sed Gregorius Pontifex, atque Urbanus II. eum inter sacros retulerunt, ut Innoc III. testatur in c. moramus, de servis non ordin. Gregorius namque constituit, ut is castitatem voveret, d. c. 1. 31. dist. Urbanus verò eum Ordinum expresse in sacrorum numerum retulit, ut in c. erubescant, 32. dist. & in c. fin. 60. dist. de quo aliqua dixi alleg. 14. n. 1.

Reliqui verò quatuor ordines, minores dicuntur, nec sancti propriè nominantur, eo quod eorum officium ad sacra contingenda non pertingat, Concil. Trid. sess. 23. de sacram. Ordinis, cap. 2. Etsi omnes septem sancti, propter Sacmentum, dicuntur in c. 1. de filiis Presbyt. lib. 6. Sunt autem quedam inter sacros, & minores Ordines differentiae. Primo enim majoribus major ætas requiritur, & scientia, ut dixi alleg. 16. Secundo, officia sacrorum Ordinum à non ordinatis exerceri non possunt impunè, cap. 1. & 2. & ibi gloss. & Doct. de clericis non ordinato minist. Minorum verò officia, quamvis ab his, qui ordinati non fuerint, prohibeantur exerceri, non tamen pena aliqua, vel censura imponitur & faciliter permittuntur: nam minores clerici assistentes dicuntur, maiores verò ministri, cap. 1. distinet. 24. c. 1. §. deservientes, 33. dist. Tertiò, ubi dispensatio circa Ordines Papæ est reservata, de majoribus tantum intelligitur, veluti ut extra statuta tempora, & irregularibus conferatur, ut alleg. 50. à num. 15. videbimus. Quartò, in degradatione, cum ab Ordinibus sacris solus Episcopus degradare non possit, à minoribus verò id solus cum consilio Capituli potest, ut alleg. 110. num. 22. dicemus Quintò, differunt in voti emissione, ut alleg. 15. ostendemus: in minoribus namque Ordinibus tantummodo constituti possunt contrahere Matrimonium, ut probant Doctores citati alleg. 32. n. 202. Sextò. in Horatum Canonarum recitatione, cùm ad id non teneantur, qui in Sacris non sunt constituti, nisi beneficium obtineant, ut docent per me citati in collect. ad cap. dolentes, n. 1. de celebrat. Missar. Septimò, in beneficiorum acquisitione, cùm aliqua sint beneficia, quæ maiores Ordines requirunt, ut suo loco dicemus. Octavò, in potestate conferendi, nam maiores Ordines solus Episcopus confert, minores verò etiam non Episcopus ex privilegio potest conferre, ut alleg. seq. ostendemus.